Erimo fuit dictū eternaliter a patre
 iper eternā generationē. **S**ecundo fuit
 dictū repositiue a matre p t pale aceptō
 nem. **T**ercio fuit dictū ab angelo festinā
 ter p fidelem manifestationē. **P**rimo fuit
 dictū eternaliter a patre p eternā gene
 rationē. **N**am pater est deus in quo per
 sunt tales pfectiones inter quas ipm in
 telligere pcpūū est cū res intellectuales
 sint omnibus alijs potiores dicendū est de
 um intelligere et intelligentē esse. Cū igitur
 in deo nihil sit penalicatus admittum
 sed sit actus purus non p speciem aliā a se
 ad quē intellectus eius comparet^r ut po
 tentia ad actū se intelligit sed p essentia
 suam. **D**eus igit^r intelligendo se est in seip
 so sicut intellectū in intelligente est. **I**ntel
 lectū aut^r pūc est in intelligente ē qd
 dam verbū intellectus. **I**llud em̄ quod in
 tellectum interius comprehendimus ē quod
 exteriori verbo significamus. **U**nde aug⁹
 in de tri. **I**n uente sunt litere p quas pos
 sumus et cum absentibus colloqui sed ista
 signa sunt uocū cū ipse uoces i sermone no
 st. o earū quas cogitamus sunt signa rerum
Proinde verbū quod foris sonat signa est
 uerbi quod intrinsecus lucet cui magis uerbi cō
 pte nominis. **N**am illud quod pfertur ore
 est uox uerbi uerbiq; et ipm dicit^r ppter
 illud a quo foris apparet assumptū ē. **H**ec
 aug⁹. **C**onsiderandū aut^r uterms qd cum
 illud quod in intellectu concipit^r sic similitu
 tudo rei intellectu eius speciem reputans
 quedam ples eius esse uidetur quādo igit^r
 intellectus intelligit aliud a se res intelle
 sta est sicut pater uerbi in intellectu conce
 pti ipse aut^r intellect⁹ magis gerit similitu
 dinem matris cuius est ut in ea fiat conce
 ptiō. **Q**uando uero intellect⁹ intelligit se
 ipsum uerbū conceptū comparat^r ad intelle
 ctum sicut pates ad patē. **E**t quia intelli
 gere dei est eius esse cū se intelligat per es
 sentiam suā uerbum quod pcedit a deo in
 quantum est intellect⁹ pcedit ab eo inq̄n
 tum est existens. **E**t ppter hoc ipm uerbum
 habet essentia et naturā quā intellect⁹ cō
 cipiens habet. **E**t quia quod recipit natu
 ram in rebus uiuentibus dicit^r genuit^r et fi
 lius decener uerbū diuinū comparat^r ad de
 um cui⁹ est uerbum sicut filius ad patrem.
Ideo ppheta de deo et suo uerbo loquens
 dicit. **D**ixit dñs dño meo qd uerbū diuinū
 pcedit a deo dicente distinctū in psona eq̄
 le tamen dicenti. **U**nde in psona patris ad
 filium subdit. **E**t uero an luciferum genuit
 te qd. **E**t occulto substantie mee an tem
 pus et omnem creaturam te genui. **I**tem

atibi dicit ps. de patre loquens. **D**ixit et fa
 cta sunt. **G**losa. **E**cce uerbū per quod facta
 sunt omnia. **H**oc uerbum quod ab eter
 no fuerat a patre dictū i psona diuine sa
 pientie quod idem est quod uerbū dei ma
 nifestat. **E**ccl. xiiii. **E**go ex ore altissimi p
 tui primogenita ante omnes creaturam.
Secundo dictū fuit temporaliter a ma
 tre p tepalem conceptionem. **N**am uirgo
 mater hoc uerbū quod est dei filius qdam
 modo dixit concipiendo. nō em̄ concepit nī
 si consensum suū quē exp̄ssit p suū uerbum
 sed nō consensit nisi quia angelus hoc uer
 bum scz diuinū ore suo p̄tulit. **L**uce. i. **A**ngel
 sus angelus ad eam dixit. **A**ue gratia ple
 na. **P**ostq̄ aut^r angelus hoc uerbū diuinū
 ore suo p̄tulit dicendo uirgini. **D**omi
 nus tecū. **I**llud idem uerbū dixit uirgo cor
 de. **L**uce. i. **Q**ue cū audisset turbata ē in
 sermone angeli et cogitabat. **E**t cogitabat
 de ageli uisione sed de relatione. **E**t
 cogitabat de noua forma saluationis et
 benedictionis uirgo uiso modo conceptio
 nis uerbum diuinū dixit corde credendo.
Unde aug⁹ in de tri. **V**irginis conceptum
 spiritus nō caro fides nō libido puenit nec
 interfuit carnis cōcupiscentia p quā semi
 nantur et concipiunt. **A**lii quia contrahit
 originale peccatū. sed in q̄ remotissima cre
 dendo nō cōcupiscentia facta est secundata
 uirginitas. **U**nde dicit^r **L**uce. i. **E**cce ancilla
 dñi. qd uerbum tuū sancti spiritus scz qd
 dixisti in saluatione. **D**ñs tecū. fiat mihi. **I**o
 est. quod non solum dñs. i. diuinū uerbū sit
 in corde meo sed etiam sit in uero meo ut
 quod adimplet mente m. adimplet et uen
 trem. **Q**uo uerbo dicto mox dei uerbū in
 uirginis uero mox intra uerū uerū car
 ro. **E**t hec quidem uerba angeli sapiūt. **D**i
 perat em̄ uirgini. **E**cce concipies in uero
 io est. claritate et p̄sentia denotans in sinu
 ans cum uirginis uerbo celebrandā esse di
 uini uerbi conceptionem. **T**ercio
 dictum fuit ab angelo festinanter p fide
 lem manifestationem. **N**am quia nasceba
 tur diuinū uerbum ut in ternis hominib⁹
 apparet uisibile. **C**ongrūū erat ut p ange
 los qui sue diuinitati semp assunt statq;
 ipō nato manifestaret^r hominibus. **U**nde
 dicit^r pastorib⁹ ab angelo. **L**uce. i. **E**cce anū
 cio uobis gaudii magnum. **U**nde dicunt
 pastores. **T**ransseamus in bethleem et uis
 deamus hoc uerbum quod p̄o nobis caro
 factum est. **U**identes cognouerūt de uer
 bo quod dictum erat illi de puero hoc qd
 uidentes puerū cognouerūt occultā fie
 de felicia relata eis scz diuinū uerbū carnē